
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.08.2020   № 2421-  па  

О  проведении отбора  юридических
лиц  для  организации  от  имени
администрации  города      Южно-
Сахалинска  продажи
приватизируемого  муниципального
имущества  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  и  (или)
осуществления  функций  продавца
такого имущества

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ  «О приватизации
государственного  и  муниципального  имущества»,  Постановлением
Правительства  РФ  от  27.08.2012  №  860  «Об  организации  и  проведении
продажи  государственного  или  муниципального  имущества  в  электронной
форме», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,  решением
городской Думы Города Южно-Сахалинска  от 30.07.2014 № 1103/66-14-4 «О
порядке приватизации муниципального имущества городского округа «Город
Южно-Сахалинск», постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от 30.06.2020 № 1891-па «Об утверждении Порядка отбора юридических лиц
для организации от имени администрации города Южно-Сахалинска продажи
приватизируемого  муниципального  имущества  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  и  (или)  осуществления  функций  продавца  такого
имущества» администрация города Южно-Сахалинска постановляет: 

1. Провести  отбор  юридических  лиц  для  организации  от  имени
администрации  города  Южно-Сахалинска  продажи  приватизируемого
муниципального  имущества  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  и
(или) осуществления функций продавца такого имущества в целях реализации
объектов  муниципального  имущества,  включенных  в  Прогнозный  план
(программу)  приватизации  муниципального  имущества  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск» на соответствующий период.



2

2. Определить,  что  по  результатам  отбора администрация  города
Южно-Сахалинска,  в  лице  Департамента  по  управлению  муниципальным
имуществом аппарата  администрации города  Южно-Сахалинска  заключает  с
победителем отбора агентский договор сроком на 3 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  по  управлению  муниципальным
имуществом аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города                                         А.В.Ковальчук


